Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 486/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo reiterando indicação nº 53/2022, de autoria da Vereadora

Ana Maria, solicitando ao Executivo verificar a possibilidade de o Município ceder

e murar lote adjacente à Escola Municipal João Guimarães, localizada no bairro

Rasa, para que a unidade possa ampliar sua área física, ou mesmo fazer

parceria com a comunidade para utilização e melhor aproveitamento do espaço.

Ponte Nova - MG, 10 de outubro de 2022.

Ana Maria Ferreira Proença – PSB

André Pessata Nascimento – PODEMOS